
COMUNE DI TRENTINARA
Provincia di Salerno

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

 N.   del Reg. 59
 
Data 12-07-2023

OGGETTO: PROGETTO "SCHOOL MOVIE CINEDU' 2023" XI EDIZIONE. 
PROVVEDIMENTI

L’anno  duemilaventitre il giorno  dodici del mese di luglio alle ore 10:00 e seguenti nella apposita 
sala del Comune suddetto, debitamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
signori:

Nome e Cognome PRESENTI
1. Carione Rosario Sindaco Presente
2. Cavallo Angelo Vice Sindaco Presente
3. Daniele Michela Assessore Assente

TOTALE PRESENTI    2;   TOTALE ASSENTI    1;

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lett. a) 
del D. Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dr. Riccardo Montefusco.

Il Sindaco, ai sensi dell’art. 53 comma 2 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, assunta la presidenza e 
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e dell’art. 28 dello 
Statuto Comunale;

VISTA la proposta di deliberazione infra riportata;

RITENUTO dover approvare la proposta di deliberazione, ad oggetto: “PROGETTO "SCHOOL MOVIE 
CINEDU' 2023" XI EDIZIONE. PROVVEDIMENTI”

ASSUNTI sulla stessa i pareri, ove previsti, dall’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI, ESPRESSI PER ALZATA DI MANO,

D E L I B E R A:

1. DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione, nelle risultanze formulate dal proponente, ad 
oggetto: “PROGETTO "SCHOOL MOVIE CINEDU' 2023" XI EDIZIONE. PROVVEDIMENTI”

2. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

*************************************fine deliberazione************************************



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: “PROGETTO "SCHOOL MOVIE 
CINEDU' 2023" XI EDIZIONE. PROVVEDIMENTI”

IL SINDACO

Considerato che con prot. n. 5035/23 l’Associazione Culturale School Movie, da Cava dei Tirreni, ha 

comunicato a questo Ente che quest’anno il progetto School Movie “XI Edizione” sarà organizzato dalla 

Associazione Culturale School Movie APS, tale progetto è finalizzato alla promozione tra gli studenti delle 

scuole primarie e secondarie di i° grado di tematiche sociali e pone al cento della sua linea programmatica 

la sensibilizzazione e la crescita etico morale degli studenti rispetto ai valori che rappresentano i cardini per 

lo sviluppo di una società responsabile e cosciente;

Premesso che nel programma amministrativo dell’Amministrazione in carica c’è la promozione della 

cultura, delle tematiche sociali e la crescita etico-morale degli studenti rispetto a valori che rappresentano i 

cardini per lo sviluppo di una società responsabile e cosciente;

Considerato che l’iniziativa è meritevole di attenzione atteso le finalità che la stessa si prefigge;

Visto l’art. 118, comma 4, della Costituzione, ai sensi del quale i Comuni favoriscono l’autonoma iniziativa 

dei cittadini, singoli e associati per lo svolgimento di attività di interesse generale sulla base del principio di 

sussidiarietà;

Richiamati gli artt.:

 3 del D.lgs. n. 267/2000, a mente del quale “il Comune è ente locale che rappresenta la propria 

comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”;

 13 “Spettano al comune tutte le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il 

territorio comunale, precipuamente nei settori organici dei servizi alla persona e alla comunità, 

dell'assetto ed utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico, salvo quanto non sia 

espressamente attribuito ad altri soggetti dalla legge statale o regionale, secondo le rispettive 

competenze”;

Visto l’art. 3, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, a mente del quale, i Comuni e le Province svolgono le loro 



funzioni attraverso le attività che possono essere adeguatamente esercitate dall’autonoma iniziativa dei 

cittadini e delle loro formazioni sociali;

Ritenuto di garantire la partecipazione dell’Ente al “Progetto School Movie Cinedù 2023 – XI Edizione 

prevedendo un contributo di € 1.500,00 in favore della Associazione Culturale School Movie APS;

Ritenuto l’iniziativa meritevole di sostegno; 

Visto il Vigente Statuto Comunale

Visto il D.lgs. 267/2000;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile; 

PROPONE

1. Di sostenere l’iniziativa promossa dalla Associazione Culturale School Movie, da Cava De’ Tirreni 

(SA), denominata: “School Movie – Cinedù 2023– XI Edizione”, con il coinvolgimento studenti delle 

scuole primarie e secondarie di I° grado di tematiche sociali e pone al cento della sua linea 

programmatica la sensibilizzazione e la crescita etico morale degli studenti rispetto ai valori che 

rappresentano i cardini per lo sviluppo di una società responsabile e cosciente;

2. Di compartecipare, per le ragioni in premessa esposte e che qui si hanno per riportate, alla spesa 

necessaria di € 1.500,00;

                                                                                                IL PROPONENTE
                                                                                        F.to  (  )



Parere Favorevole, in ordine alla Regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione oggetto del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.gsv. 18 
agosto 2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni.

Data: 12-07-2023 Il Responsabile dell’Area
F.to  Maurizio Caronna

Parere Favorevole, in ordine alla Regolarità contabile sulla proposta di deliberazione oggetto del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.gsv. 18 
agosto 2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni.

Data: 12-07-2023 Il Responsabile dell’Area
F.to  Maurizio Caronna



Delibera di G.C. n. 59 del 12-07-2023, avente ad oggetto: “PROGETTO "SCHOOL MOVIE CINEDU' 2023" XI 
EDIZIONE. PROVVEDIMENTI”

Il presente verbale viene così approvato e sottoscritto: 

IL Sindaco
f.to (Sig. Rosario Carione)

IL Segretario Comunale
f.to (Dr. Riccardo Montefusco)

_______________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune sul sito 

web istituzionale “https://www.comune.trentinara.sa.it” accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 

giugno 2009, n. 69) al n. 388 per quindici giorni consecutivi a partire da oggi 12-07-2023 e che gli estremi della 

medesima sono contenuti in elenco, di pari data, trasmesso contestualmente ai capigruppo consiliari con nota prot.  

del            (art. 125 del T.U.E.L. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ss.mm.ii.)

Dalla Residenza comunale, 12-07-2023

IL Segretario Comunale
f.to (Dr. Riccardo Montefusco)

_______________________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è esecutiva il giorno 12-07-2023

□ Dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000)
[x] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)

Dalla Residenza comunale, 12-07-2023

IL Segretario Comunale
(Dr. Riccardo Montefusco)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Dalla residenza comunale, 12-07-2023

IL Segretario Comunale
Dr. Riccardo Montefusco

Timbro

http://ss.mm/

